－1－

沪知局保〔2024〕38 号

上海市知识产权局关于印发《第十六批上海市
重点商标保护名录》的通知

各区知识产权局、临港新片区市场监管局，各相关单位：

为进一步加大注册商标专用权的保护力度，根据《〈上海市

重点商标保护名录〉管理办法》（沪知局规〔2020〕3 号），结

合部分商标权利人请求以及申请商标在本市市场上易被假冒侵

权、确需重点保护的实际情况，市知识产权局制定发布《第十六

批上海市重点商标保护名录》，现予以印发。

请各单位结合工作实际，建立和完善重点商标保护的长效监

管机制，以更好地保护商标权利人合法权利，进一步优化本市营

商环境。

－2－

附件：《第十六批上海市重点商标保护名录》

上海市知识产权局

2024 年 12 月 27 日

（此件主动公开）

－3－

附件

第十六批上海市重点商标保护名录

序号 商标名称 类别 商标注册号 主要商品/服务 商标注册人

1
1、24、

27

8824736、

8824760、

8824740

工业生产用化学

添加剂；染料助

剂；工业用化学

品；针织织物；地

毯

美利肯公司

2 1 20056410

化学肥料；植物生

长调节剂；植物肥

料；混合肥料；肥

料

上海永通生

态工程股份

有限公司

3 2 100218 印刷油墨
上海牡丹油

墨有限公司

4 3 7298419
化妆品；护肤用化

妆剂；香水

雅诗兰黛有

限公司

5 3 40334558
化妆品；护肤用化

妆剂；香水

拉美工业公

司

－4－

6 3 100103 蜂花檀香皂
上海制皂厂

有限公司

7 3 18998695 液体皂
上海制皂厂

有限公司

8 3 9698430
洗衣液；药皂；液

体皂

上海制皂厂

有限公司

9 3 3448837
牙膏；含漱液；假

牙清洗剂

上海美加净

日化有限公

司

10 3 3453378

非医用漱口剂；牙

膏；清洁假牙用制

剂

上海美加净

日化有限公

司

11 3 3448836
牙膏；含漱液；假

牙清洗剂

上海美加净

日化有限公

司

12 3 7236291

肥皂、香料、防晒

霜、化妆品；化妆

剂；化妆品清洗剂

联合利华知

识产权控股

私人有限公

司

13 3 5941055

化妆品；化妆剂；

护肤用化妆剂；防

汗剂(化妆用品)；

防晒剂

株式会社资

生堂

14 3 5793715

化妆品；防晒剂；

防汗剂(化妆用

品)；护肤制剂；化

株式会社资

生堂

－5－

妆品清洗剂

15 5 11397638
人用药；医用药

物；药茶

上海人和堂

国药连锁经

营有限公司

16
5、29、

30

70861772、

70839131、

70864686

冬虫夏草、药用灵

芝、人参；盐腌肉、

熟芝麻、糖核桃；

糕点、月饼、面包

上海烟草集

团黄浦烟草

糖酒有限公

司

17
5、35、

43、44

26977738、

26967255、

26967263、

26964819

药茶、煎好的药、

医用营养品；特许

经营的商业管理、

药品零售；餐厅、

饭店、咖啡馆；医

疗诊所服务、医疗

保健、医药咨询

上海人和堂

国药连锁经

营有限公司

18
6、7、

9

1974720、

2015170、

1980929

流量控制阀（金

属）；阀（机器零

件）；压缩机（机

器）；流量计；压

力调节器

艾默生电气

公司

19 7
3773421、

3773420

钻探装置(浮动或

非浮动)； 石油开

采、石油精炼工业

用机器设备； 地

质勘察分析仪器；

精密测量仪器；

上海神开石

油化工装备

股份有限公

司

－6－

探测仪和探测机

20 9 38269798

工业用内窥镜摄

像头；摄像机；运

载工具用后视摄

像头；声音和图像

载体用播放装置；

照相机(摄影)

上海信迈电

子科技有限

公司

21 9 5363035

照相机(摄影)；照

相机用三角架；闪

光灯(摄影)

上海新光光

学仪器有限

公司

22
9、24、

25

70596668、

1275742、

70609681

防水服；服装；帽

（头戴物）；纺织

织物；防火服装

麦-艾普可有

限责任公司

23
9、35、

42
20161971A

数据处理；通过网

站提供商业信息；

为商品和服务的

买卖双方提供在

线市场、价格比较

服务；质量检测

上海找钢网

信息科技股

份有限公司

24 9、41 40976304

可下载的手机应

用软件；可下载的

电子游戏程序；可

通过全球计算机

网络和无线设备

下载的计算机游

上海益世界

信息技术集

团有限公司

－7－

戏软件；在计算机

网络上提供在线

游戏。

25
9、

42

63247257

63253459

可下载的计算机

游戏软件；可下载

的手机应用软件；

视频游戏和计算

机游戏的开发；软

件即服务(SaaS)

上海鹰角网

络科技有限

公司

26 10 3763203 医用手套；避孕套

上海金香乳

胶制品有限

公司

27 10 325846
医用手套；避孕

套；检查手套

上海金香乳

胶制品有限

公司

28 10 6004134

医疗器械和仪器；

医疗分析仪器；医

用探针；医用诊断

设备；医用 X光产

生器械和设备

上海复旦数

字医疗科技

股份有限公

司

29 10 11488962
冲洗体腔装置；耳

鼻喉科器 械

江苏爱朋医

疗科技股份

有限公司

－8－

30 14 34279967
黄金，翡翠，珠宝

首饰

上海天宝龙

凤金银珠宝

有限公司

31 14 100051 钟（内、外销） 上海钟厂

32 15 167506 口琴

上海国光口

琴厂有限公

司

33 16 53102585

复印纸(文具)；描

图纸；复写纸；记

录机用纸

上海晨光科

力普办公用

品有限公司

34 16、6
54772538、

54794375

文具盒，印模（雕

版），印刷铅字；

普通金属制钥匙

图

上海字模一

厂有限公司

35 18、25
1140811、

542956

包、钱袋；鞋、手

套、裤子、外套

株式会社三

宅设计事务

所

36 18、25 33909348 包、皮鞋、运动鞋 上海皮鞋厂

－9－

37
21、

30、43

841448、

4773321、

3679308

咖啡馆；咖啡；咖

啡饮料；非贵重金

属咖啡具；隔热用

具

星巴克公司

38
21、

30、43

2022610、

4773319、

4440812

咖啡馆；咖啡；咖

啡饮料；咖啡杯；

保温饮料杯

星巴克公司

39
21、

30、43

15579637、

12247774、

12128697

咖啡馆；咖啡；饮

用器皿；饮料隔热

容器

星巴克公司

40 25
669987、

1003655

服装；帽子，羊毛

衫，针织服装

上海服装（集

团）有限公司

永新雨衣染

织厂

41 25 70002
橡胶鞋；橡胶靴,

布面胶布鞋(出口)

上海兰生轻

工业品进出

口有限公司

42 25
787750、

882476

鞋、帽子、袜；裤、

围巾、手套

上海兰生轻

工业品进出

口有限公司

43 25 901536 鞋、帽子、袜

上海兰生轻

工业品进出

口有限公司

－10－

44 25 4190164 鞋、皮鞋、运动鞋 上海皮鞋厂

45 25 4190165 鞋、皮鞋、运动鞋 上海皮鞋厂

46

SS

25 270762 服装

上海丝绸集

团股份有限

公司

47 25
222814、

515934

风雨衣、服装、衣

服、外衣

上海服装（集

团）有限公司

永新雨衣染

织厂

48 25 101537 雨衣

上海服装（集

团）有限公司

永新雨衣染

织厂

49 28 4248341

钓鱼竿、钓鱼线、

钓鱼钩、钓鱼用浮

子

古洛布莱株

式会社

50 29 72616542
水果罐头、食用

油、水产罐头

上海八仙食

品有限公司

51 29 143048 蜜饯

上海好唯加

食品有限公

司

－11－

52 29 42948040
奶酪、牛奶制品、

果冻等

妙可蓝多（天

津）食品科技

有限公司

53 29 1249340
肉松、猪肉脯、香

肠、

上海鼎日有

食品有限公

司

54 29 9293172
猪肉食品、鱼制食

品、腌制蔬菜

上海东亚食

品储运经营

有限公司

55

29、

30、

32

701249、

20922577、

1321811

方便面；茶饮料；

果汁；水（饮料）；

糕点

顶益(开曼岛)

控股有限公

司

56 29、31
19740538、

19740537

鱼（非活）、鱼制

食品、水产罐头；

活鱼、活动物、甲

壳动物（活的）

上海水产集

团有限公司

57 29 44594762
猪肉食品、鱼制食

品、加工过的坚果

上海市泰康

食品有限公

司

58 30 145801 糖果

上海天明糖

果食品厂有

限公司

59 30 100306 咖啡、麦乳精

上海益民食

品一厂（集

团）有限公司

－12－

60 30、29
71365398、

71366099

糕点、月饼、八宝

饭；肉、鱼（非活）、

蛋

上海市泰康

食品有限公

司

61
30、

31、35

73932600、

73950187、

73932842

大米；甲鱼(活的)、

活动物；商业管理

和组织咨询

上海市现代

农业投资发

展集团有限

公司

62
30、

32、35

40359541、

40355090、

40358289

包子、元宵、面条；

大麦啤酒、麦芽啤

酒、啤酒；特许经

营的商业管理、广

告、商业管理和组

织咨询

上海四新食

苑有限公司

63
30、

35、43

5272349、

5272347、

5272350

茶、糕点、食用芳

香剂；商业管理辅

助、组织商业或广

告展览、自动售货

机出租；茶馆、流

动饮食供应、柜台

出租

上海市泰康

食品有限公

司

64 30 17142245 糕点；饼干；月饼

上海澳莉嘉

食品有限公

司

65 30 1344005
饼干；面包；糕点；

方便面；蛋糕

顶益(开曼岛)

控股有限公

司

－13－

66 30 27595689
面条；方便面；速

食面

三养食品株

式会社

67 30
1506180、

8640043

佐料（调味品）、

调味品、酱油、味

精、蚝油；鸡精、

调味酱油、豆酱

雀巢产品有

限公司

68 31 10582526

新鲜蔬菜；活动

物；新鲜水果；鲜

食用菌；食用鲜

花。

上海万禾农

业科技发展

有限公司

69 31 10582614

新鲜蔬菜；活动

物；新鲜水果；鲜

食用菌；植物种

子。

上海万禾农

业科技发展

有限公司

70 32 58085418
果汁；植物饮料；

带果肉果汁饮料

上海肆望饮

料有限公司

71 32、43
19241273、

7862330

奶茶（非奶为主）、

无酒精果茶；咖啡

馆、快餐馆、茶馆

楼更深

72 35 15175852
特许经营的商业

管理、市场营销

上海人和堂

国药连锁经

营有限公司

73 35 8459790

替他人采购（替其

他企业购买商品

或服务）、广告宣

上海烟草集

团黄浦烟草

糖酒有限公

－14－

传、为零售目的在

通讯媒体上展示

商品

司长春食品

商店

74 35 5272351

推销（替他人）、

商业管理辅助、组

织商业或广告展

览

上海市泰康

食品有限公

司

75 35 19361323

商业管理和组织

咨询、商业中介服

务、市场营销

上海市静安

区第六粮油

食品商店有

限公司

76 35、42
16559155、

16559148

通过网站提供商

业信息、为商品和

服务的买卖双方

提供在线市场；计

算机系统设计、计

算机系统分析、云

计算

欧冶云商股

份有限公司

77 36 7741355
不动产管理；不动

产出租

上海市曹杨

商城有限公

司

78 40 13886344
净化有害材料、空

气除臭、水处理

上海依科绿

色工程有限

公司

－15－

79 40、42
1159900、

1157712

照片底冲印、照相

凹板印刷、幻灯片

印刷；照相排版、

摄影

上海星光照

相器材批发

市场经营管

理有限公司

80
40、42

1159899、

1155761

照片底片冲洗、印

刷照片、幻灯片印

刷；照相排版

上海新光光

学仪器有限

公司

81 41、9
48182262、

53568781

教育；培训；提供

不可下载的在线

电子出版物；书籍

出版；电子教学学

习机

上海昂立教

育科技集团

有限公司

82 42 7586603
代替他人称量货

物

上海东亚食

品储运经营

有限公司

83 42 26539276

计算机软件设计、

把有形的数据或

文件转换成电子

媒体、软件运营服

务（SaaS）

上海源慧信

息科技股份

有限公司

84 43 5822900

饭店；餐馆；酒吧；

茶馆；餐厅；咖啡

馆；自助餐馆。

上海辛香汇

投资管理有

限公司

85 43 18300968
饭店；餐馆；快餐

馆

上海老盛昌

餐饮管理有

－16－

限公司

86 43 52206647
餐厅；快餐店服

务；饭店

上海一心斋

清真饭店有

限公司

87 43 58507744

公司食堂餐饮供

应服务、学校餐饮

供应、养老院餐饮

供应

上海朗富快

餐盒饭有限

公司

上海市知识产权局办公室 2024年 12月 27日印发

	附件

		2024-12-27T17:17:15+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。